
darovací smlouva
č. 4/2024

tety m

uzavřená v soulaái s ustanovením § 2055 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni

Technické služby města Mostu a.s.
IČO: 640 52 265
DIČ: CZ64052265
se sídlem: 
bankovní spojení: 
č.ú.:
Zastoupená: Vladimírem Kubíkem, předsedou představenstva

Ing. Michalem Hartmanem, místopředsedou představenstva
(dále jen ,,dárce“), 

a

YACHT CLUB BANÍK MOST z.s.
IČO: 66109990
sídlem: 
zastoupena: 
číslo účtu:

Šeříková 1060, 434 01 Most 
Miroslavem Trčkou, předsedou spolku

(dále jen „obdarovaný"),

(společně dále jako „účastníci")

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto

darovací smlouvu:

I. PREAMBULE
1. Tato smlouvaje uzavírána za účelem poskytnutí daru, který hodlá dárce obdarovanému poskytnout 
v souladu s podmínkami této smlouvy.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce poskytne obdarovanému finanční dar na činnost spolku, v hodnotě 400 000,- Kč vč. DPH.
2. Dárce se zavazuje předmět daru plnit na účet obdarovaného uvedeného v hlavičce smlouvy, a to 
dne 30.4.2024
3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a dárci vystaví příjmový daňový doklad.

III. DAŇOVÉ PODMÍNKY

1. Dar uvedený v článku I. této smlouvy je odečitatelnou položkou od základu daně ve smyslu § 1 5,
odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a současně je 
osvobozen od daně ve smyslu § 19b, 2, odst. 2, písm. b) čísl. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

-1/2-



IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řidí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.
2. Změny a dodatky k této smlouvě lze provést pouze písemnou formou, která musí být potvrzena 
oběma stranami.
3. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i 
v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Je-li na jedné straně vícero 
účastníků, platí že povinnost doručit písemnost je splněna okamžikem, jkdy byla doručena 
kterémukoliv z nich.
4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit 
primárně dohodou.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky.
6. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů).
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží po jednom vyhotovení.
8. Účastníci po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim 
znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

-2/2-


